
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 
CANTON SAFIAJEVO 
Ministry of Veteran’s affairs

Broj: 06-14-35393/17 
Sarajevo, 07.12.2017. godine

Na osnovu člana 18. stav (1) i člana 90. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik 
BiH“, broj 39/14), člana 4. stav (4) Pravilnika o direktnom sporazumu Ministarstva za boračka 
pitanja Kantona Sarajevo broj: 06-02- 31279/14 od 29.12.2014. godine, člana 204. stav (1) 
Zakona o upravnom postupku („Službene novine Federaeije BiH“, broj 2/98 i 48/99) i člana 70. 
Zakona o organizaeiji organa uprave u Federaeiji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 
35/05), ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo je donio

ODLUKU
o pokretanju postupka nabavke : nabavka računarske opreme 

putem direktnog sporazuma

Član 1.

Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke : nabavka računarske opreme za potrebe 
Ministarstarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo.
Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez PDV-a) iznosi 4.700,00,00 KM 
(slovima:četirihiljadesedamstotina).
Za provođenje javne nabavke osigurana su sredstva iz budžeta Ministarstva za boračka pitanja 
Kantona Sarajevo na poziciji 821300 DAX 008 „Nabavka opreme (uredska oprema)“.
Javna nabavka će se provesti putem direktnog sporazuma.
Postupak javne nabavke provest će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 
i internim aktima.

CPV - 30000000-9 Kancelarijski i kompjuterske mašine, oprema i potrepštine osim namještaja 
paketa programske podrške

Cian 2.
Kriterij za dodjelu ugovora je najniža cijena.

Član 3.

Ocjenu ponuda provest će Komisija za javne nabavke imenovana Odlukom ministra broj: 06-14­
1989/17 od 24.01.2017. godine.

Član 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazlože nj e

Predmet javne nabavke putem direktnog sporazuma je zaključivanje ugovora sa odabranim 
dobavljačem za javnu nabavku: nabavka računarske opreme.

U Ministarstvu za boračka pitanja Kantona Sarajevo ukazala se potreba za nabavkom računarske 
opreme u svrhu obavljanja svakodnevnih poslova i zadataka uposlenika.
S tim u vezi pokreće se postupak direktnog sporazuma za nabavku navedene opreme, a sredstva 
za istu su obezbjeđena u budžetu ministarstva na poziciji 821300 DAX 008 „Nabavka opreme 
(uredska oprema).



Pri donošenju Odluke, ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo se posebno rukovodio 
činjenicom da je predložena nabavka neophodna, da je realno procijenjena njena vrijednost na 
tržištu, da su osigurana sredstva za isplatu, te daje predložena odgovarajuća vrsta postupka.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-25; 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

" CERT
\ Ч\

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba

